
 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

Santiago del Estero, 2 de junio de 2011.- 
 

RESOLUCION CD FHCSyS Nº 97/2011 
 

VISTO: 
   La Nota Nº 38282011 iniciada por la Sra. Coordinadora de la Carrera 
de Licenciatura en Cooperativismo y Mutualismo, Dra. Ofelia Montenegro de Siquot; y 
 
CONSIDERANDO: 
   Que mediante la misma solicita la inscripción de Alumnos ingresantes 
en la Carrera: Ciclo de Complementación Curricular Licenciatura en Cooperativismo y 
Mutualismo - Modalidad a Distancia – Sede Catamarca – Cohorte 2009. 
 
   Que por Resolución CD FHCSyS Nº 261/2010 se convalidan las 
Aperturas de las Sedes: Ciudad Autónoma de Buenos Aires y Catamarca – Cohorte 2009 de 
la Carrera de Ciclo de Complementación Curricular de la Licenciatura en Cooperativismo y 
Mutualismo – Modalidad a Distancia, y el Cronograma de Encuentros Presenciales, 
ejecutadas en el año 2009.  
 
   Que atento a la autorización para registrar la inscripción de los 
cursantes, con fecha 2 de diciembre de 2010, se ha cumplido por ante la Directora del 
Departamento Alumnos, la remisión de los Legajos y la documentación personal de los 
Alumnos inscriptos. 
   Que en la remisión de Legajos existen títulos que no están 
contemplados en los requisitos del Plan Curricular. 
 
   Que los títulos fueron analizados por la Comisión Curricular de la 
Carrera, la que se expidió favorablemente sobre  la incumbencia de los mismos y el 
cumplimiento previo de los Seminarios de Articulación previstos en el Punto 6.3.1 del Plan 
de Estudios de la Resolución HCS Nº 205/2003. 
 
   Que dichos Seminarios de Articulación, previstos en el Plan Curricular 
de la Carrera, tuvieron lugar entre los meses de noviembre a febrero del año 2010.   
 
   Que la Docente responsable del dictado, informa que los Alumnos 
ingresantes han sido evaluados y aprobados, por lo que se solicita su inscripción. 
 
                                    Que intervino la Comisión “A” del Honorable Consejo Directivo que 
recomienda autorizar la inscripción de los ingresantes evaluados y aprobados. 
 
   Que en Reunión Ordinaria de fecha 31 de mayo de 2011, el Honorable 
Cuerpo, ha considerado y analizado la propuesta, resolviendo autorizar al Departamento 
Alumnos, la inscripción de los Alumnos ingresantes  de la Carrera Ciclo de 
Complementación de la Licenciatura en Cooperativismo y Mutualismo, Modalidad a 
Distancia – Sede Catamarca – Cohorte 2009. 
 



 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

 
 
 

…///Resolución CD FHCSyS Nº 97/2011 
 

Por ello; 
   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD 
 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º.- Autorizar al Departamento Alumnos, la inscripción de los Alumnos 
ingresantes de la Carrera Ciclo de Complementación Curricular Licenciatura en 
Cooperativismo y Mutualismo, Modalidad a Distancia, Sede Catamarca – Cohorte 2009, en 
el presente año académico,  de acuerdo con los considerandos expresados en la presente 
Resolución y que como Anexo forma parte de la misma.  
 
ARTICULO 2º.- Hacer saber. Girar copia al Departamento Alumnos, a la Coordinación de la 
Carrera Ciclo de Complementación Curricular Licenciatura en Cooperativismo y Mutualismo, 
Modalidad a Distancia, y por su intermedio notificar a los Alumnos. Cumplido, archivar. 
GM 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

A N E X O 
 
 

APELLIDO Y 

NOMBRE 

TELEFONO DNI TITULO 

CASAS SIXTO 

VICENTE 

03837-15691355 20.660.092 PROF. TERCER CICLO 

EGB Y POLIMODAL 

CASTRO VERGARA 

ANA TERESITA DEL 

VALLE 

03833-155433001 29.527.118 PROF. ECONOMIA 

PARA EL TERCER 

CICLO DE E.G.B. Y 

NIVEL POLIMODAL 

GOMEZ RAMON 

JOSE 

03833 15534192 11.091.196 PROF. ECONOMIA EGB 

Y POLIMODAL 

IGNES MORENO 

WALTER JAVIER 

03833-15579352 26.256.817 PROF. EN ECONOMIA 

TERCER CICLO DE 

EGB Y NIVEL 

POLIMODAL 

JEREZ JUANA 

NICOLASA 

03835 15415295 27.142.010 PROF DEL TERCER 

CICLO EGB Y 

POLIMODAL EN ECON 

JUAREZ ROSARIO 

ISABEL DEL VALLE 

03833 15602481 26.277.339 PROF. EN ECONOMIA 

KRAPP CATALINA 

MARIA 

03833 15658701 6.381.353 ING. AGRONOMICA 

MONTALVAN 

ELENA HAYDEE 

03833 15321932 32.171.084 TEC. ADM PUBLICA 

MURO MARIO 

RAMON 

03833 15213393 24.786.675 TECNICO SUP. ADM. 

EMPR. Y RRHH. 

MURUA TERESITA 

DEL VALLE 

03833 441688 4.505.563 PROF. GEOGRAFIA 

ORELLANA 

MARIANA 

 

03833 15558515 30.107.761 PROF. EN ECONOMIA 

TERCER CICLO EGB Y 

POLIMODAL 

ROMERO EDUARDO 

ALEJANDRO 

Dni 17.988.630  TEC. ANALISITA EN 

SISTEMAS 

INFORMATICOS- 

DIPLOMADO EN 

GESTION GERENCIAL 

UNIVERSIDAD 

CATOLICA CORDOBA 

TISSERA JUAN 

MANUEL 

03833 15226312 29.104.471 PROF. ECONOMIA 

PARA EGB Y 

POLIMODAL 

   

 



 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

 

 


